
 

 

 

 

                                                                                                                                  Tarnów, 8 maja 2026 r.    

Pan Mirosław Biedroń 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 

 

Szanowny Panie Radny,            

               W odpowiedzi na zapytanie złożone podczas XXXIV sesji Rady Miejskiej w dniu 23 kwietnia 
2026 r. potwierdzam, iż poruszony przez Pana jest bardzo ważny dla nas i to nie tylko w kontekście 
zbliżającego się 700-lecia. Doceniam znaczenie takiego działania, jednak ze względu na tryb, jaki został 
wówczas przyjęty w procesie powstawania Encyklopedii Tarnowa sprawia, że jest to temat 
„wyzwanie”, a podjęcie działań mających na celu digitalizację materiałów służących do stworzenia 
„Encyklopedii Tarnowa” dzisiaj jest bardzo trudne, a wręcz niemożliwe. Powyższe zadanie było 
realizowane w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych (NGO).  

             Zgodnie z zasadami przyznawania tego typu dotacji, środki z budżetu miasta przekazywane były 
podmiotom zewnętrznym na wsparcie lub powierzenie realizacji zadania, co w tym konkretnym 
przypadku nie wiązało się z przeniesieniem na Gminę Miasta Tarnowa autorskich praw majątkowych 
do stworzonego dzieła. W konsekwencji, Miasto Tarnów nie posiada obecnie praw autorskich do haseł, 
opracowań naukowych, tekstów ani wykorzystanych materiałów wchodzących w skład encyklopedii. 
Brak dysponowania wspomnianymi prawami autorskimi stanowi zasadniczą przeszkodę prawną, która 
uniemożliwia samorządowi samodzielne przeprowadzenie procesu digitalizacji, a następnie legalne 
udostępnienie tych treści w przestrzeni cyfrowej (np. na portalach miejskich).  

              Zapewniam jednak, iż temat Encyklopedii Tarnowa w formie cyfrowej jest nam wszystkim bliski 
i będzie  przedmiotem wspólnej troski, jednak co do zasady, nie możemy tego przeprowadzić  w sposób 
zaproponowany Pana  Radnego.                                                                                                

                                                                                                                     

                                                                                                              Z wyrazami szacunku 
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